
 

 

保護者各位 

                 
令和４年１月２９日 

北白石保育園 

園長 福田志美子 

 

 

 
 

 

 

日頃より、北白石保育園の保育に関しまして、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 

昨夜と本日、当園に通っておりますお子さんが、新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者と

なった旨の連絡が入りました。 

 

現在お子さんは保育園をお休みし、健康状態も良好なのですが、今後は札幌市から届いて

いる資料を参考にし、それに沿った対応をしていきたいと思っておりますので、ご理解の程よろしく 

お願い致します。 

  

当園としましても、現在毎朝の検温や 37.5℃以上や風邪症状での安静のお願い、家庭保育

協力など様々な場面で保護者の皆様にはたくさんのご協力をしていただいている所ですが、 

加えて送迎の方の体調や同居のご家族の方の体調なども確認していただき、発熱などの症状

がみられました場合は申し訳ありませんがお子さんも一緒にお休みしていただきたいと思います。 

  

できるだけ休園措置をとることの無いよう、また安心した環境で保育を続けてまいりたいと思って

おりますが、今後 園児・保護者・職員等に症状がみられた場合や発症した場合は、休園の 

可能性がありますことをご了承願い、重ねてご協力のお願いを申し上げます。 

  

また、個人情報の特定につながる可能性がありますので お子さんの氏名や年齢・クラスの 

公表や問い合わせには応じることが出来ませんので、ご理解の上ご了承ください。 

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせとお願い 


